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Biokominek 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jest biokominek , to  znacz y komine k domow y be z 

przewodu kominowego, przeznaczony do opalania ekologicznym paliwem płynnym. 

Znane biokomink i przedstawion e np. , n a stroni e www.kamindesign.com , maj ą na ogó ł 

postać różnych brył geometrycznych, przystosowanych do ustawiania przy ścianie lub w rogu po-

koju. 

Przedmiot wzoru przemysłowego stanowi nowa i posiadająca indywidualny charakter po-

stać biokominka, przewijająca się w cechach kształtu i materiału, która nadaje się do wytwarzania 

w produkcji masowej. 

Wzór przemysłowy stanowiący biokominek przedstawiony jest na rysunku, na którym fig. 

1 pokazuje w rzucie perspektywicznym widok biokominka z zamkniętą przezroczystą szybą przez 

którą widać komorę paleniskową w której zainstalowane jest urządzenie paleniskowe i fig. 2 - te ż 

w rzucie perspektywicznym ten sam kominek z fig. 1 z otwartą szybą. 

Dodatkowo, w celu zobrazowania szczegółów ukształtowania i  cech estetycznych bioko-

minek pokazan y jest na fotografii w ujęciu perspektywicznym, częściow o z jednego boku i  od 

czoła, z zamkniętą szybą z widokiem przez szybę n a jego wnętrze w który m umieszczone są ele-

ment ozdobne w postaci ceramicznych polan drewnianych, za którymi widoczne są płomienie wy-

chodzące z urządzenia paleniskowego. 

Biokominek pokazany na rysunku i  na fotografii, według istotnych cech wzoru przemy-

słowego charakteryzuje się tym, że składa się z trzech podstawowych części: właściwego kominka, 

http://www.kamindesign.com


nogi i  podstawy . Właściwy komine k m a postać elipsoidalneg o walc a osadzoneg o n a walcowej 

elipsoidalnej nodze zakończonej w dolnej części podstawą też w kształcie elipsy. Kominek od stro-

ny czołowej wyposażony jest w otwieraną (n a zawiasach) szybę osłaniającą komorę palenisko-

wą. Nad szybą umieszczona jest osłona w postaci podłużnie biegnących szczebli łączących się z 

pionowo biegnącymi ich wspornikam i - tworząc kanały do odprowadzania ciepłego powietrza. 

Zewnętrzne powierzchnie boczne kominka mają postać usytuowanych pionowo, wypole-

rowanych płyt stalowych o odcieniu wpadającym w stalowo-szary, między którymi biegną piono-

we, ciemniejsze listwy łączące, przy czym powierzchnie boczne łączą się u góry i na dole z wysta-

jącym obrzeżem, zaś walcowa nog a ma również ten sam stalowo-szary odcień . Eliptyczna pod-

stawa uformowana jest natomiast z ciemnego granitu. Na powierzchni czołowej biokominka pod 

szybą, usytuowany jest wystający na zewnątrz, wysuwalny uchwyt do regulacji urządzenia paleni-

skowego. 

Całość wzor u przemysłoweg o stanow i oryginaln ą posta ć biokominka , któr y moż e by ć 

ustawiony na dowolnym, płaskim podłożu w dowolnym miejscu w mieszkaniu lub w pomieszcze-

niu biurowym, stanowiąc dodatkową ozdobę i pełniąc jednocześnie funkcję ogrzewania pomiesz-

czenia. 
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